İBNÜ'l-AHNEF
(~Yf ~ f)

Ebü'l-Fazl el-Abbas b. el-Ahnef
b. el-Esved el-Hanefl el-Yemarni

(ö. 192/808)

L Hihunürreşld'in saray şairlerinden . .J

133 (750) yılı civarında Bağdat'ta doğ
du. Hicaz'ın Yername bölgesinden Hani
fe kabilesine mensup olan ailesinin Hora
san'a yerleştiği, babasının Basra'ya döne
rek 150 (767) yılında burada vefat ettiği
kaydedilmektedir (Hatlb, XII, ı 33) . Kay
naklarda tahsil hayatı hakkında bilgi bu
lunmayan şairin çok erken yaşlarda şiir
yazmaya başladığı anlaşılmaktadır. Ünlü
şair Beşşar b. Bürd (ö. 167/783). İbnü'I
Ahnef'in sanat hayatının ilk yıllarından
söz ederken ondan "genç" diye bahseder.
Halife Harünürreşld'in gözde şairlerinden
olan İbnü'l-Ahnef. Horasan ve Ermenis
tan seferlerinde halifenin yanında bulun
du, ancak vatan özlemine dayanamayın ca
izin alarak Bağdat'a döndü (Ebü'l-Ferec
el-isfahanl, VIII, 372). Aynı zamanda Ber
meki ailesinin ileri gelen devlet adamla
rıyla, özellikle Yahya b. Halid ve oğlu ca·
fer ile de yakın münasebeti olan şairin
halifenin ve üst seviyedeki devlet adam
larının takdirlerini kazandığı , kendisine
bol bağış ve ihsanlar verildiği, devlet bü
rokrasisinde yüksek bir itibarı olduğu an
laşılmaktadır. Türk asıllı yeğeni şair İbra
him b. Abbas es-SOII'nin Divan-ı inşa'ya
katip olarak tayin edilmesinde onun ro
lü olduğu söylenebilir. İbnü'l-Ahnef 192
(808) yılında Bağdat'ta vefat etti. Harü
nürreşld'den ( ö. ı 93/809) sonra ve hac es
nasında öldüğü, ayrıca Basra'da defnedil
diği de rivayet edilmektedir. ömer Perruh
ise on un 1 98 (814) yılında vefat ettiğini
söyler (Taril]u' l-edeb, ll, 141). İbnü'l-Ah
nefin. şair Müslim b.

Iii SüLEYMAN TüLÜCÜ

İIJ.NÜ'l-AHREM
(ı"y>-Y f .:Y.' l

Ebü Abdiilah Muhammed
b. Ya'küb b. Yüsuf

eş-Şeybani en-Nisabüri
(ö . 344/955)

Hadis hafızı .

-,

_j

ZSO'de (864) doğdu . Babası ve ilk dö
nemlerde kendisi İbnü'I-Kirmanl diye ta
nınmıştır. Tahsil için Nlşabur dışına hiç
çıkmadığı belirtilmiş olup Yahya b. Mu
hammed ez-Zühll. Ebu Ali ei-Kabbanl ve
Muhammed b. Nasr ei-Mervezl gibi hoca
lardan istifade etti.

İBNÜ'I-AKÜLİ
( ..s',SWI -:,.!1 )

Ebü'l-Mekarim Gıyasüddln Muhammed
b. Muhammed b. Abdiilah

el-Vasıtl el-Bağdadl
(ö. 797 /1394)

Şafii fakihi ve hadis alimi.
_j

733 Recebinde (Nisan 1333) Bağdat'ta
doğdu. ilmi ge l eneğe sahip bir aileye
mensup olup ataları Bağdatyakınlarında
ki Akol köyünde ikamet ettikleri için bu
raya nisbetle anılmıştır. Babası Muhyid
din ei-Aküll'den, Siraceddin ei-Kazvlnl ve
zamanın diğer önde gelen alimlerinden
ders aldı.

İBNÜ'l-A'LEM
( ~~~ .:Y.fl

Ebü'l-Kasım All
b. el-Hasen (Hüseyn) el-Alevi
eş-Şerif ei-Hüseynl el-Bağdadl

(ö. 375/985)

XIII. yüzyıla kadar önemini koruyan
ez-Zicü'l-cAc;ludi'nin sahibi

astronomi alimi.

-,

_j

324'te (936) Bağdat'ta doğdu; Ca'fer b.
Ebu Talib'in soyundandır. Geleneksel te
mel eğitimini tamamladıktan sonra ma
tematik, astronomi ve mOsiki nazariyatı
okudu. X.